
ABSTRAKT 

Hlavním tématem diplomové práce je analýza stresových faktorů, se kterými setkávají 

zahraniční studenti při jejich integraci do České republiky. Všichni respondenti jsou 

původem ze států Východní Evropy: například Rusko, Ukrajina, Bělorusko. Výzkumný 

soubor zahrnuje dvě skupiny studentů: 

 

- studenti, kteří jsou v ČR méně než jeden rok 

- studenti, kteří jsou v ČR více než 1 rok 

 

 

Jednou z hlavních metod výzkumu je polostrukturovaný rozhovor s osmi respondenty. Pro 

měření míry akulturačního stresu byl použit dotazník The Perceived Stress Scale (PSS), 

který vyplnilo 36 studentů. Mezi dvěma skupinami studentů se objevily rozdíly v míře 

integrace do české společnosti a znalosti českého jazyka. Výzkum také prokázal vysokou 

míru souvislosti mezi délkou pobytu v České republice a úrovní akulturačního stresu.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

zahraniční studenti, stresové faktory, integrace, veřejné vysoké školy 

 


